
Página 26924Número 247 Jueves, 25 de octubre de 2018

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

6417 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud, por la que se aprueba el listado provisional de 
aspirantes admitidos y excluidos a los procedimientos de 
acceso a la condición de personal estatutario fijo, del personal 
laboral fijo y funcionario de carrera del Servicio Murciano de 
Salud que fueron convocados por Resolución de 06/07/2018 
(BORM de 10/07/2018). 

1.º) Por Resolución de 6 de julio de 2018, del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud (BORM de 10/07/2018) se convocaron los procedimientos de 
acceso a la condición de personal estatutario del personal laboral fijo y funcionario 
de carrera del Servicio Murciano de Salud previstos en la disposición adicional 
primera de la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio 
Murciano de Salud (BORM 21-12-2001).

2.º) La base específica 3.3 de la citada Resolución fijó en dos meses 
el plazo de presentación de solicitudes, que concluyó el pasado día 10 de 
septiembre de 2018.

3.º) A su vez, la base específica 4.1 de la citada convocatoria dispone que, 
una vez finalizado el plazo de presentación de solicitudes, el Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud, aprobará mediante Resolución, que se publicará en 
el Boletín Oficial de la Región de Murcia, la lista de admitidos y excluidos, con 
expresión de las causas de exclusión.

A la vista de lo expuesto, 

Resuelvo:

1.º) Aprobar, en los términos siguientes, la relación de admitidos y excluidos 
a los procedimientos de acceso a la condición de personal estatutario fijo del 
personal laboral fijo y funcionario de carrera del Servicio Murciano de Salud 
convocados por la Resolución de 6 de julio de 2018, del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud:

- Anexo I: (Relación de aspirantes que se integran en las categorías/opciones 
estatutarias por la simple presentación de la solicitud, al haber accedido a la 
Administración Pública a través de los procedimientos de concurso, oposición 
o concurso-oposición, mediante convocatoria pública (artículo 3.1 del Decreto 
38/2004, de 23 de abril).

- Anexo II: (Relación de personal laboral fijo que, por haber accedido a la 
Administración por una vía distinta a las descritas en el apartado anterior, debe 
superar, para adquirir la condición de personal estatutario, el ejercicio previsto en 
el artículo 3.2 del Decreto 38/2004, de 23 de abril).

- Anexo III: (Relación de personal que resulta excluido del presente 
procedimiento, con indicación de la causa de exclusión).

NPE: A-251018-6417



Página 26925Número 247 Jueves, 25 de octubre de 2018

2.º) Los aspirantes excluidos u omitidos dispondrán de un plazo de 10 días 
hábiles contados a partir del día siguiente al de la publicación de esta resolución, 
para subsanar el defecto que haya motivado su exclusión u omisión.

Murcia, 22 de octubre de 2018.—El Director Gerente (P.D. Resolución de 
12-2-07. BORM de 22-3-07), el Director General de Recursos Humanos, Pablo 
Alarcón Sabater.

NPE: A-251018-6417



Página 26926Número 247 Jueves, 25 de octubre de 2018

ANEXO I 

 

DNI                           APELLIDOS, NOMBRE 

FACULTATIVOS SANITARIOS ESPECIALISTAS/ GINECOLOGÍA 

22448155V CASTRO DÍEZ, MARÍA CARMEN  
 

FACULTATIVOS SANITARIOS/ MEDICINA DE FAMILIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE 
SALUD 

 
22938192Q FERNÁNDEZ DE SIMÓN BERMEJO, JUAN FRANCISCO 

74433215V  MARÍN LÓPEZ, JOSEFA 

22914707Z MÉNDEZ MADRID, JOSÉ JUAN 

27429534X TOURNÉ GARCÍA, CARLOS IGNACIO 
 

FACULTATIVOS SANITARIOS ESPECIALISTAS/ MEDICINA PREVENTIVA Y SALUD 
PÚBLICA 

 
24407944E CALLE URRA, JOSÉ EDUARDO 

27264335C GOMIS CEBRIÁN, RAFAEL  

22456145A MÁS CASTILLO, ADELIA LUISA 

44387624Q MONTEAGUDO PIQUERAS, OLGA 

22435194M PARRA HIDALGO, PEDRO 
 

FACULTATIVOS SANITARIOS NO ESPECIALISTAS/ MEDICINA GENERAL 
 

74177107Z MARTÍNEZ MARTÍNEZ, FRANCISCO JOSÉ 
 

FACULTATIVOS NO SANITARIOS/ CUERPO SUPERIOR DE ADMINISTRADORES/ GRUPO 
TÉCNICO FUNCIÓN ADMINISTRATIVA 

22950044T BLÁZQUEZ ROMÁN, JOSÉ ALEJANDRO  

03098073L JÁVEGA FERNÁNDEZ, LUIS 

48390031D QUESADA TORRES, JUAN ANTONIO 

48484358J RUÍZ CASTEJÓN, PEDRO JOSÉ 
 

DIPLOMADOS SANITARIOS NO ESPECIALISTAS/ ATS- DUE 
 
22969897G CAZORLA CAZORLA, MARÍA ISABEL 

23008472P CERVANTES MARTÍNEZ, AMPARO 

22454410Q DOMENÉ MARTÍNEZ, JOSÉ ANTONIO 

27431758A LACAL MATEOS, JOSÉ 

27432388N LUJÁN REBOLLO, MARÍA DOLORES 

12381097J MARTÍN LOZANO, RAQUEL 

77710736S MARTÍNEZ MARTÍNEZ, ISABEL MARÍA 

22473612J MEDINA HERNÁNDEZ, TERESA 

NPE: A-251018-6417



Página 26927Número 247 Jueves, 25 de octubre de 2018

22470576J NICOLÁS HERNÁNDEZ, MERCEDES 

52828899S PARDO JIMENEZ, FRANCISCA 

27439340H SAEZ SAEZ, CARMEN 

52827987T SÁNCHEZ GUILLAMÓN, ANTONIO 

2472510S SÁNCHEZ MARTÍNEZ, JOSEFA 
 

DIPLOMADOS NO SANITARIOS/ DOCUMENTACIÓN 
 

34802463J CÁRCELES ANDREU, JOSÉ LUIS 

46549787H ROCA VEGA, AGUSTÍN 
 

DIPLOMADOS NO SANITARIOS/ TRABAJADOR SOCIAL- ASISTENTE SOCIAL 
 

52511177S MARÍN CORBALÁN, MARÍA CELIA 

22927977J VALCARCEL ARROYO, MARÍA JOSEFA 
 

TÉCNICOS ESPECIALISTAS SANITARIOS/ TÉCNICOS ESPECIALISTAS EN 
RADIODIAGNÓSTICO 

 
22478187B ORCAJADA CÁNOVAS, JESÚS 

34786793Y VALLES FERNÁNDEZ, DOLORES ISABEL 
 

TÉCNICOS ESPECIALISTAS SANITARIOS/ TERAPEUTA 
 

27453178X DEL BAÑO SANDOVAL, SALVADOR 

22470478F HERRAIZ RUÍZ, PURIFICACIÓN 
 

  TÉCNICOS AUXILIARES SANITARIOS/ CUIDADOS AUXILIARES DE ENFERMERÍA 
 

74345634C ASENSIO MOLINA, ELOISA 

74324346F BAÑO ORTÍZ, ROSA MARÍA  

22449133Y CLEMENTE VIVANCOS, FUENSANTA 

27436631T CORBALÁN LAJARÍN, ANTONIA 

27425585V CUADRADO FERNÁNDEZ, JOSÉ 

22457568T DEL TORO MARTÍN, MARÍA DEL CARMEN 

74324355Q FERNÁNDEZ RUBIO, ENCARNACIÓN  

74345294W FRANCO GARCÍA, MANUELA 

27480405M FRANCO HERNÁNDEZ, ANTONIA 

22462479N GALVEZ FRANCO, CARMEN 

22466335G GARCÍA BELMONTE, MARÍA CARMEN 

22474790H GARCÍA MÉNDEZ, PIEDAD 

22479516Y LÓPEZ NICOLÁS, MARÍA DOLORES 

22447364P MARTÍNEZ GONZÁLEZ, MARÍA CARMEN 

77710736S MARTÍNEZ MARTÍNEZ, ISABEL MARÍA  

52527697K MARTÍNEZ SÁNCHEZ, JUANA HERMINIA 

27483606D MELGAR NOGUERA, CRISTINA 

NPE: A-251018-6417



Página 26928Número 247 Jueves, 25 de octubre de 2018

74426563N MÉNDEZ ZAMORA, ELENA 

22462757Z MOLINA VILLAESCUSA, MARÍA DOLORES 

23228002A MOYA ARNAO, EULALIA 

34822343K NAVARRO SANZ, LUCIA 

22436330Z PALAZÓN RODRIGUEZ, MARÍA ÁNGELES 

27435474Q PÉREZ LÓPEZ, JOSEFA 

29058011H RIQUELME GARCÍA, MARÍA TERESA 

27456160W VALERA SÁNCHEZ, MANUELA 

22472503P ZAMORA SAEZ, ÁNGELES 
 

TÉCNICOS AUXILIARES NO SANITARIOS/ AUXILIARES ADMINISTRATIVOS 
 

27455802N GUTIERREZ JIMÉNEZ, JOSEFA 

22958979B PARRAS AMATE, ANTONIO 

77502001M SAURA OLIVARES, ADORACIÓN 
 

PERSONAL DE SERVICIOS/ CELADOR- SUBALTERNO 
 

34810190N ALCAINA MOÑINO, JUAN ANTONIO 

77571318T BERMUDEZ MILANES, MARÍA PASCUALA 

27452789N GUILLÉN ANDREO, ROGELIO JOSÉ 
 
 

NPE: A-251018-6417



Página 26929Número 247 Jueves, 25 de octubre de 2018

ANEXO II 

 

DNI                           APELLIDOS, NOMBRE 

PERSONAL DE SERVICIOS/ CELADOR- SUBALTERNO 

77571318T BERMUDEZ MILANÉS, MARÍA PASCUALA  

 

NPE: A-251018-6417



Página 26930Número 247 Jueves, 25 de octubre de 2018

ANEXO III 

 

 

DNI                     APELLIDOS, NOMBRE                                              MOTIVOS 

25390617C CABALLERO KRAUS, CATALINA MARÍA MOTIVO 1 

48393248Y CANO GIMÉNEZ, ISABEL MOTIVO 1 

34834854C CAÑETE GÓMEZ, SILVIA MOTIVO 1 

22439782Q CASTILLO BUENO, MARÍA DOLORES MOTIVO 2 

51472754L GAVRILA CHERVASE, DIANA MOTIVO 1 

48421310P GIMÉNEZ RIZO, ÓSCAR MOTIVO 1 

47068034Y GONZÁLEZ VILLANUEVA, JUAN RAMÓN MOTIVO 1 

51352639X LÓPEZ PÉREZ, PAULA MOTIVO 1 

77505910G LÓPEZ ROJO, CONCEPCIÓN MOTIVO 2 

31208626H MARTÍN CASTELLO, MARÍA JOSÉ MOTIVO 2 

23007573Y MARTÍNEZ CORBALÁN, MARÍA DOLORES MOTIVO 1 

27469212J MARTÍNEZ LÓPEZ, MARÍA TERESA MOTIVO 1 

74321817P MARTÍNEZ PUJANTE, ANTONIO MOTIVOS 1 Y 3 

22974913Y MARTÍNEZ SÁNCHEZ, MARÍA DEL CARMEN MOTIVO 1 

34817191K MEDINA GARRIDO, MARÍA LORETO MOTIVO 3 

29040473Y MOLINA PALAZÓN, ISAAC RAFAEL MOTIVO 1 

22453892G ORCAJADA RODRÍGUEZ, JOSÉ MOTIVO 2 

23249363C PERÁN VERA, ISIDRO MOTIVO 1 

22934390D PÉREZ- CAMPOS MARTÍNEZ, MARÍA DEL CARMEN MOTIVO 1 

27436527B RAMÓN ESPARZA, MARÍA TERESA MOTIVO 2 

22990507Y ROS BULLÓN, MARÍA ROSA MOTIVO 1 

45065434Q RUÍZ ORTEGA, JOSÉ MARÍA MOTIVO 2 

52808464G SÁNCHEZ SANDOVAL, PILAR MOTIVO 1 

22474736X VALBUENA MOYA, SUSANA OLGA MOTIVO 2 

34828448P VELASCO NAVARRO, BEGOÑÁ MOTIVO 1 

23035294N VICENTE SÁNCHEZ, JUAN ÁNGEL MOTIVO 1 

29066273T ZARAUZA FERNÁNDEZ, MARÍA LUCRECIA MOTIVO 1 

 
 

NPE: A-251018-6417



Página 26931Número 247 Jueves, 25 de octubre de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 
 
MOTIVOS DE EXCLUSIÓN: 
 
MOTIVO 1.- No reunir los requisitos establecidos en la base específica 2ª de la 
convocatoria. En concreto, el interesado no se encontraba en alguno de los siguientes 
supuestos en el momento de la convocatoria: 
 

A) Estar prestando servicios con carácter definitivo en el Servicio 
Murciano de Salud. 

B) Tener reservado un puesto de trabajo con carácter definitivo en el 
Servicio Murciano de Salud. 

C) Hallarse en una situación distinta a la de activo, siempre que el último 
puesto de trabajo desempeñado con carácter definitivo hubiera estado 
ubicado en el Servicio Murciano de Salud.              

 

MOTIVO 2.- No formar parte de ninguna de las categorías/ opciones existentes en el 
Decreto 119/ 2002, de 4 de octubre, por el que se configuran las opciones 
correspondientes al personal estatutario del Servicio Murciano de Salud.  

 
MOTIVO 3.- Presentación de la solicitud fuera de plazo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NPE: A-251018-6417


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	9263/2018	Decreto n.º 213/2018, 24 de octubre, por el que se nombra a don Francisco José Martínez Casanova, Director General de Atención a la Diversidad y Calidad Educativa de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9215/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se aprueba el listado provisional de aspirantes admitidos y excluidos a los procedimientos de acceso a la condición de personal estatutario fijo, del personal laboral fij
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	9146/2018	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Redexis Gas Murcia, S.A., la autorización administrativa y la aprobación del proyecto de ejecución de la instalación de distribución 
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	9140/2018	Convocatoria de la Orden de 1 de agosto de 2017 de la Consejería de Empleo, Universidades, y Empresa, por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas del Instituto de Fomento de la Región de Murcia dirigidas a incentivar la contrataci
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Defensa
	Centro Universitario de la Defensa en la Academia General del Aire
	8777/2018	Resolución R-87/18 de 4 de octubre de 2018, del Director del Centro Universitario de la Defensa ubicado en la Academia General del Aire, por la que se convoca concurso de contratación de personal docente e investigador, en la modalidad de Profes
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Secretaría de Gobierno
	8555/2018	Nombramiento de Juez de Paz sustituto de Moratalla.
	Primera Instancia e Instrucción número Tres de Molina de Segura
	8223/2018	Procedimiento ordinario 872/2014.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	8971/2018	Despido/ceses en general 469/2018.
	8972/2018	Seguridad Social 518/2018.
	8973/2018	Seguridad Social 496/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	8975/2018	Procedimiento ordinario 385/2016.
	IV. Administración Local
	Abanilla
	9166/2018	Convocatoria de concurso-oposición para cubrir interinamente el puesto de Intervención del Ilmo. Ayuntamiento de Abanilla, mediante nombramiento de la Dirección General de Administración Local de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Cehegín
	8978/2018	Aprobación definitiva de la ordenanza reguladora del servicio de taxi en el municipio de Cehegín.
	Fuente Álamo de Murcia
	8982/2018	Aprobación provisional de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles.
	Lorca
	8993/2018	Aprobación de propuesta de formulación de informe ambiental estratégico del Avance de la modificación n.º 71 no estructural del Plan General Municipal de Ordenación de Lorca relativa al Art. 3.3.1 del URPI-18 del Polígono Industrial Saprelorca e
	8994/2018	Aprobación de propuesta de formulación de informe ambiental estratégico del Avance del Plan Especial de Protección y Rehabilitación Integral del Conjunto Histórico-Artístico de Lorca (PEPRICH) y determinación de inexistencia de efectos significa
	Murcia
	8977/2018	Sometimiento a información pública del proyecto de Plan Especial de Rehabilitación Urbanística de las Lumbreras PH-MD2, Monteagudo, Murcia.
	9160/2018	Notificación para iniciar el procedimiento para solicitar autorización para instalación de barras en Nochebuena/Nochevieja de 2018 y Bando de la Huerta/ Entierro de la Sardina de 2019.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Colegio Provincial de Secretarios, Interventores y Tesoreros de Administración Local
	8944/2018	Convocatoria a Asamblea Anual Ordinaria.
	Comunidad de Regantes de Puerto Lumbreras
	9094/2018	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Fuente del Peral”, Cieza
	8918/2018	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-10-24T14:18:54+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



